93, de 11 de outubro de 1976, do Senado Federal, autorizada a contratar operação de c•édito no valor de Cr$ 7.518.456.912 (sete 
bilhões, quinhentos e dezoito milhões, quatrocentos ·e cinqüenta e seis mil, novecentos e doze cruzeiros), correspondente a 
247.998,27 Obrigações Reajustáveis do Tesouro Nacional- ORTN, considerado o valor nominal da ORTN de Cr$ 30.316,57 
(trinta mil, trezentos e dezesseis cruzeiros e cinqüenta e sete centavos), vigente em março de 1985, junto à Caixa Econômica Fe­
deral, esta na qualidade de gestora do Fundo de Apoio ao Desenvolvimento Social - FAS, destinada à implantação de galerias 
de águas pluviais, meios-fios e sarjetas, obedecidas as condições admitidas pelo Banco Central do Brasil, no respectivo processo.

[...]

nunciamento, contrário à Emenda de Plenário. 

... 18 

Votação, em turno único, do Projeto de Resolução n9 
115, de 1985 (apresentado pela Comissão de Economia 
como conclusão de seu Parecer n<:> 800, de 1985), que au­
toriza a Prefeitura Municipal de Uberaba (MG) a elevar 
em Cr$ 100.988.400 (cem milhões, novecentos e oitenta e 

- oito mil e quatrocentos cruzeiros) o montante de sria 
dívida consolidada, tendo 

PARECERES, sob n9S 801 e 8o2;~de 1985, das Comis­
sões: 

-de Constituição e Justiça, pela constitucionalidade e 
juridicidade; e_ 

de Municípios, favorável. 

19 

Votação, em turno único, do Projeto de Resolução n~>